
  令和 5年 9月吉日 

関係各位 

                         福島県作業療法士会 

介護保険部長 安斎アサ子 

 

 

2023年度介護保険部研修会のご案内 

 

拝啓 

秋涼の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

今年度、介護保険部では認知症に関する研修会として、午前に認知症対応力向上研修として認知

症サポーター養成講座を、午後に認知症初期集中支援チームやチームオレンジにおける作業療法士

の役割に関するシンポジウムを開催いたします。シンポジウムでは、先日ご協力いただいた認知症

に関するアンケートで会員の皆様からいただいたご質問に経験豊富な会員からヒントやアドバイス

をいただきます。この機会に認知症に関するさまざまな知識と自信をにつけて一緒に明日の福島県

を支援していきましょう。 

敬具 

 

記 

 

  開催日時：2023年 10月 29日(日)10時～15時 

会  場：郡山健康科学専門学校 本館 8階 PTOT 講義室 （WEB配信もあります） 

午  前：認知症サポーター養成講座（10：00～11：40） 

        講師：水野寛人さん（古殿町地域包括支援センター：作業療法士） 

午  後：初期集中支援チーム、チームオレンジについての講義（12：30～14：00） 

        講師：石井利幸さん（介護老人保健施設ひもろぎの園：作業療法士） 

       シンポジウム（14：10～15：00） 

       シンポジスト：青木智子さん（小規模多機能型居宅介護オレンジ：作業療法士） 

佐々木貴宏さん（介護老人保健施設ケアホームやまと：作業療法士） 

        参加方法は「午前のみ」「午後のみ」「1日参加」からお選びいただけます。                  

参 加 費：2000円 （午前のみ参加の方は無料です） 

     お申し込み後、10月 23日までに下記の口座にお振込みください。 

     銀行名：東邦銀行 

支店名：竹田総合病院支店（店番 417） 

口座種別：普通 

口座番号：184280 

口座名義人：一般社団法人福島県作業療法士会代表理事長谷川敬一 

※ 振込手数料は受講者の負担となりますのでご了承ください。 

※ 銀行振込明細書をもって領収書に代えさせていただきます。 

 



【ご注意】 

・振込人氏名には申し込みを行った方の氏名をご入力ください。 

例）サギョウ〇タロウ（〇はスペース） 

法人名義でのご入金の場合は「個人名+法人名」の順でご入力ください。 

       ・一度お支払いいただいた参加費に関しましては特別な理由がない限り返金できか

ねますのでご了承ください。 

       ・入金完了後不備がない限り、福島県作業療法士会介護保険部より連絡はありませ

ん。  

・振込が遅れる際はご一報ください。 

 

申込方法： 下記URLまたは QRコードからお申し込みください。 

        メールアドレスはお間違えのないように入力をお願いします。 

 

https://forms.gle/cCjqZqq7pVDTnbur6 

締め切り: 10月 23日(月)  

   

                   

そ の 他： 午後の部につきましては生涯研修基礎ポイント 2に該当します。 2ポイント 

 

※協会ポイント申請にあたり協会ポータルサイトの会員番号と登録されている氏

名の確認が必要です。 

お手数ですがポータルサイトの会員番号の分かる画面のスクリーンショットを下

記のアドレスまで送信をお願いいたします。 

 

送信先：double-a1130@outlook.jp 

 

※講義資料は10月25日以降にメールで送信します。各自印刷してご準備ください。 

 

以上 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 介護保険部 安斎アサ子   

E-mail：double-a1130@outlook.jp 

https://forms.gle/cCjqZqq7pVDTnbur6
mailto:double-a1130@outlook.jp

